Дело № 2-24/37/2019

РЕШЕНИЕ

и м е н е м   Р о с с и й с к о й   Ф е д е р а ц и и

(р е з о л ю т и в н а я   ч а с т ь)

13 мая  2019 года	г.	Джанкой

Мировой судья судебного участка №37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный округ и городской округ Джанкой) Республики Крым                                                       Д.А. Ястребов
при секретаре судебного заседания                 Р.Э. Котегове,
с участием истца                                               А.Л. Васильева,
представителя ответчика на основании доверенности № 9/19 от 09.01.2019                                                                   М.Н. Шевчука,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного заседания судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым гражданское дело по иску Васильева А. Л. к Обществу с ограниченной ответственностью «Автомаркет» о защите прав потребителя, взыскании морального вреда и взыскании штрафа,
Руководствуясь ст. ст. 39, 194-199  ГПК РФ, мировой судья, -

р е ш и л :

в удовлетворении исковых требований Васильева А. Л. к Обществу с ограниченной ответственностью «Автомаркет» о защите прав потребителя, взыскании морального вреда и взыскании штрафа, отказать.
Взыскать с Васильева А. Л. в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Автомаркет», ОГРН ****, ИНН ****, КПП ****, р/с **** АО «Генбанк», к/с ****, БИК **** расходы по оплате судебно товароведческой экспертизы в размере 10 000 (десять тысяч) рублей 00 копеек.
Разъяснить  сторонам, что в силу ст. 199 ГПК РФ стороны имеют право в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании обратиться  с заявлением о составлении мотивированного решения суда; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
В случае поступления  от сторон заявления, мотивированное решение суда изготавливается в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым.

Мировой судья                                                 Д. А. Ястребов